旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部スポーツ推進課
成田

直通 23-1944／内線6332

kokusai-yuchi@city.asahikawa.hokkaido.jp

慶應義塾体育会野球部旭川合宿の開催及び市長表敬訪問について

取材に当たっては、慶應義塾体育会野球部に対し、添付の取材申込
書を事前に提出してください。合宿期間中、1社1回の提出で構いま
せん。

KJ00498901
2025年7月29日

慶應義塾体育会野球部は、8月2日（土）から8月5日（火）までの
4日間、スタルヒン球場にて合宿を行います。

１　合宿スケジュール
　8/2（土）練習日
　8/3（日）13:00～　VS 埼玉西武ライオンズ三軍
　8/4（月）10:00～　VS 北海道フロンティアリーグ選抜
　8/5（火）10:00～　VS 北海道教育大学旭川校
　　　　　 14:00～　野球教室（小学校高学年対象）

２　市長表敬訪問
　8/4（月）14:00～　総合庁舎１階ロビースペース出迎え
　　　　　 14:10～　秘書課第二応接室
　※詳細は添付データをご覧ください。

令和7年8月2日　13時00分　～　令和7年8月5日　16時00分

観光スポーツ部スポーツ推進課

来客 慶應義塾体育会野球部 旭川合宿【概要】

■ 日時：令和７年８月４日（月）１４：００ 総合庁舎１階ロビースペース

                １４：１０ 秘書課第二応接室

■ 場所：秘書課第二応接室

■ 来訪者（出席者）

・慶應義塾体育会野球部

監督 堀井 哲也（ほりい てつや）

主将 外丸 東眞（そとまる あずま）

副将 今泉 将（いまいずみ しょう）

主務 勝野 淳（かつの じゅん）

■ 今回の来訪目的（趣旨）：８月２日～５日にかけて行う旭川合宿に係る挨拶

■ お土産：き花、蔵生、雪待人などの菓子

■ 市側同席者：旭川市スポーツ合宿誘致等推進協議会

山下副会長、原田副会長、菅原委員、松田委員、遠藤監事、川口幹事、山内幹事

■ 合宿概要：

日程 内容

８月２日（土） AM 羽田ー旭川

PM 練習

８月３日（日） AM 練習

PM 交流戦（13:00 vs 西武ライオンズ三軍）

８月４日（月） AM 交流戦（10:00 vs 北海道フロンティアリーグ選抜）

PM 練習

８月５日（火） AM 交流戦（10:00 vs 北海道教育大学旭川校）

PM 野球教室（小学生高学年）

８月６日（水） AM 旭川ー幕別町へ

■ 過去の来訪：令和４年、令和５年、令和６年

■ 最近の話題、ニュースなど

▶ 東京六大学春季リーグ戦結果

・リーグ 5 位/6 チーム（5 勝 7 敗 2 分 勝ち点 2）

・慶早戦は 2 連敗（2-11、5-6）

・優勝は早稲田（明治との優勝決定戦を制し 6-5）

▶ 春季フレッシュトーナメント

・明治との決勝戦を制し優勝（1-0）

■ 慶應義塾体育会野球部：

・創部：1888 年

・東京六大学野球リーグ戦：優勝 40 回（直近の優勝：2023 秋季）

・全日本大学選手権大会：優勝 4 回（1952、1963、1987、2021）

・明治神宮大会：優勝 5 回（1985、1992、2000、2019、2023）

来客： 慶應義塾体育会野球部　市長訪問

日時： 令和７年８月４日（月）

午後２時１０分～午後２時３０分

場所： 秘書課第２応接室

（敬称略）

市長

副会長
山下　裕久

（旭川観光コンベンショ
ン協会会長）

監督
堀井　哲也

（ﾎﾘｲ　ﾃﾂﾔ）

副会長
原田　直彦

（旭川市スポーツ協会
会長）

主将
外丸　東眞

（ｿﾄﾏﾙ　ｱｽﾞﾏ）

委員
菅原　稔

（旭川市観光スポーツ
部長）

副将
今泉　将

（ｲﾏｲｽﾞﾐ　ｼｮｳ）

委員
松田　英志

（旭川市スポーツ推進
課長）

主務
勝野　淳

（ｶﾂﾉ　ｼﾞｭﾝ）

監事
遠藤　國雄

（旭川観光コンベンショ
ン協会専務理事）

幹事
川口　勤

（旭川商工会議所常務
理事）

幹事
山内　善裕

（旭川市スポーツ推進
課施設管理・合宿担当

課長）

座席図

出入口